
Número de contratos por sexos

2007-04

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 25.369 18.514 43.883

12 CASTELLÓN 10.375 6.575 16.950

46 VALENCIA 46.676 35.967 82.643

Comunidad Valenciana 82.420 61.056 143.476
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-04

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 6.245 15.195 3.929 5.150 10.592 2.772

12 CASTELLÓN 2.601 6.315 1.459 1.815 3.936 824

46 VALENCIA 11.920 28.778 5.978 10.411 21.073 4.483

Comunidad Valenciana 20.766 50.288 11.366 17.376 35.601 8.079
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Número de contratos por sector de actividad

2007-04

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.554 4.331 9.224 28.774

12 CASTELLÓN 497 1.946 3.802 10.705

46 VALENCIA 2.626 6.037 10.645 63.335

Comunidad Valenciana 4.677 12.314 23.671 102.814

1



Total Contratos

43.883

16.950

82.643

143.476
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-04

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 105 185 1.074 2.628 3.638 11.645 497 8.560 3.537 12.014 43.883

12 CASTELLÓN 21 35 448 1.137 1.264 3.789 290 3.219 1.598 5.149 16.950

46 VALENCIA 402 254 3.451 5.743 8.070 15.659 984 10.492 13.649 23.939 82.643

Comunidad Valenciana 528 474 4.973 9.508 12.972 31.093 1.771 22.271 18.784 41.102 143.476

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-04

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 5.706 38.177 43.883

12 CASTELLÓN 2.406 14.544 16.950

46 VALENCIA 9.041 73.602 82.643

Comunidad Valenciana 17.153 126.323 143.476
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